
保護者様                         令和２年 ７月３０日      

                          天神川小学校ＰＴＡ執行部 

            家庭数 

ベルマーク活動の仕組み変更について 

 

保護者のみなさまには、日ごろより本校 PTA 活動に多大なるご協力・ご支援を賜り、心より感謝

申し上げます。 

さて、ベルマーク活動について今年度より運用の仕方を変えようと考えています。 

昨年、荒牧中学校・荻野小学校と交流会があり、各校の現状報告を行った中で、荻野小学校では、

手作りのベルマークボックスを職員室前に設置されていて(牛乳パックとペットボトルからできて

います)、子どもたちが自宅から持ってきたベルマークを会社の番号と同じ数字が書かれているペッ

トボトルの引き出しに入れていき、引き出しにベルマークが溜まれば、役員の方が持ち帰り集計さ

れているそうです。 

荻野小学校ＰＴＡの方の協力の元、本校でも手作りのベルマークボックスを導入いたします。会

社ごとの仕分けは子どもたちに、点数の仕分けと集計に関しましてはボランティアを募り、保護者

の方にお手伝いしていただきたいと考えています。 

保護者の皆様の協力により、子どもたちにもべルマークへの興味と目標を持って自主的に活動し

てみたいと思えるような環境作りを目指したいと思います。 

ご自宅で空いた時間に尐しでもかまいませんので、お手伝いをしていただきたく、ご協力のほど

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※衛生面で気になる方もいると思いますので、無理に参加する必要はありません。 

※ご協力頂ける方へ 

ベルマーク BOX を触った後は職員室横の手洗い場でしっかりと手を洗ってから教室へ戻ってい

ただくようにご自宅でお子様にお伝え頂きますようよろしくお願いいたします。 



 

 

   ＜ボランティア募集から活動の流れ＞ 

         

職員室前に設置したベルマークボックスにベルマークが集まってきましたら、申

し込み書を提出していただいた方から順にベルマークセットをお渡しします。下記

の図のようなやり取りをして、御自宅で作業してください。 

 

※ベルマーク活動が終了するまで何度か作業してもらいたいと考えています。 

 

  

              

 

                        

活動内容：①お子さまを通してベルマークセットをお渡しします。    

      

セット内容・それぞれの会社の番号に仕分けされたベルマーク 

         ・作業の説明が書かれた用紙 

         ・集計表 

         ・セロテープ 

          

②説明用紙を参考に、枚数の記入、袋分け等が終わりましたらお子さま 

にベルマークセットをあずけ先生まで返却してください。 

           (締め切りは１か月程度を予定しています) 

                   キリトリ  

 

 【執行部行き】         ベルマークボランティア 申し込み書 

 

              児童名   年   組                                     

                                             

 

              保護者氏名                      

 

 

 担任の先生はお手数ですが、ＰＴＡボックスまでお願いします。         

 

執行部     先生      子ども       保護者 


